¥ NabopatopHan cnywba Xenukc
EnuHan cnpaBoqHan; 7 (812) 309 1221
WMHPOPMALIMA B MHTEPHETE. www helis ru

Qlilk

3AKA3 Ne: BC6B-3848-180771185

ae+sas” 780 1-D00632

3AKA34YUK: Xenukc

Mecto 3a6opa: 09080 - L} CamncoHneBckuin

HoroBop: 000002321 - Mo kacce
YupexpeHue:
Bpau:
NAUMEHT: ®amunusa: MAXJTNH BospacrT: 28 net
Ums: OEHNC
OTyecTBO: EBFrEHbEBWNY
MNon: My»xckon
Obpaseu Ne: 0908000000044148 Perucrpauus: 23.03.2011 11:39:47
Kon o6pasua: EX-01-230311-00289 CopTupoBka: 23.03.2011 12:22:29
Bup maTtepuana: OakynaT 3aBepuieHue: 23.03.2011 21:03:16
HasBaHue/nokasatenb 3HauyeHue PecdhepeHCHble 3HaveHus *
Cnepmorpamma
O6bem t  70.0mn 20-6.0
KoHcucTeHums xugkas BA3Kas
PasxwmxeHune nonHoe
Hanwuune cnusm HeT HeT
BsaskocTb Ocm He MeHee 2 cM
MyTHOCTb MyTHas MyTHasi
Liset MOJOYHbIN, MOMOYHbIN
onanecuvpyLui B
NnpoxoasilLleM CBeTe
OpHopoaHOCTL nonHas nonHas
3anax KalluTaHa KawTaHa
pH t 8.0 73-77
KoHueHTpauna cnepmaTto3omaos 1 10.4 *10"6/mn 60 - 200
Yuncno cnepmaTo3ouaoB B 3AKynsaTe I 72.8*10"6 150 - 1000
Yuncno XuBbix cnepmaTo3onaoB I 70% 80 - 100
Yucno mepTBbIX CNEpMaTo30MaoB t 30% 0-20
JleikouuTbl 6-8 0o 2 B n/3p
Cnepmuodparu 0-1 €ANHNYHbIe
OpuTpounThbl 0-1-2 OTCYTCTBYIOT
Onutenun 0-2 €[VHWNYHbIE NN OTCYTCBYHOT
JleunTnHOBbIE 3€pHa 18-25 €[VHWNYHbIe B N/3p
AmMunovaHble Tenbua HeT NPUCYTCTBYIOT B pPa3fM4yHOM
Konu4yecTee
Kpuctannel betxepa HeT HeT
Tenbua Tpycco-JlanemaHa HeT HeT
CnepmarntoTvHaums xBocTukamm 0-1 HeT
Leptotrix HeT HeT
Kokku HebonbLIoe KOM-BO HeT
Manouykun HeT HeT
KrntoueBble kneTku HeT HeT
MonumopdHbIe AMNIOKOKKM HeT HeT
Owunnokokku I'p (-) HeT HeT
Trichomonas vaginalis HeT HeT
darounTos HeT HeT
[poxokenogobHble rpmbbl: Gractocnopbl HeT HeT
OpoxokenogobHble rpubbl: nceBgoMULENNIA HeT HeT
HopmarnbHble cnepmartosongbl l 65% 80 -85
OHble cnepmaTosonasi 2% 2-4
C nedopmaumelt ronoekm 21 %
C oedhopmaument Wenkm 7 %
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3AKA3 Ne: BC6B-3848-180771185
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HasBaHue/nokasatenb
C oedopmaumen XxBoCTMKOB
Bcero ¢ pedopmaumen
Crapble dopMbl
HopmokunHesunc (noaBuxHbIE)
ManonoasuxHble
AKVNHE3MC (HENOABWXHbIE)
JInHenHoe aBmXeHne
MaHexHoe aBuxeHne
KonebaTtenbHoe aBmkeHne
CnepmaToroHus
CnepmaToumr
CnepmaTnga

KommeHTapwuir: onurocrnepmus

* - PedpepeHcHbIe 3Ha4YeHUs MPUBOASATCS C y4eTOM BO3pacTa, nosia, hasbl MEHCTPYarnbHOMO LuKra, cpoka 6epeMeHHOCTH.

OTyeT co3aaH: 23.03.2011 21:05:02

3HaueHune
4%
32 %
1%
50 %
3%
47 %
90 %
8 %
2%
0%
0%
2%

Japeayrian nabopaTopue:

PedepeHcHble 3HaveHus *

15-20
0-4
70-90
10-20
0-10
90-95
5-10
0-0.1
05-20
05-20
05-2.0
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