

Лабораторная служба Хеликс Единая справочная: +7 (812) 309 1221

Информация в интернете: www.helix.ru

3AKA3 №: BC6B-3848-180771185

ЗАКАЗЧИК: Хеликс

Место забора:09080 - ДЦ СампсониевскийДоговор:000002321 - По кассе

Учреждение:

Врач:

ПАЦИЕНТ: Фамилия: МАХЛИН

Имя:ДЕНИСОтчество:ЕВГЕНЬЕВИЧПол:Мужской

Возраст: 28 лет

Образец №:090800000044148Регистрация:23.03.201111:39:47Код образца:EX-01-230311-00289Сортировка:23.03.201112:22:29Вид материала:ЭякулятЗавершение:23.03.201121:03:16

Название/показатель		Значение	Референсные значения *
Спермограмма			
Объем	Ť	70.0 мл	2.0 - 6.0
Консистенция	-	жидкая	вязкая
Разжижение		полное	
Наличие слизи		нет	нет
Вязкость		0 см	не менее 2 см
Мутность		мутная	мутная
Цвет		молочный,	молочный
		опалесцирующий в	
		проходящем свете	
Однородность		полная	полная
Запах		каштана	каштана
рН	1	8.0	7.3 - 7.7
Концентрация сперматозоидов	1	10.4 *10^6/мл	60 - 200
Число сперматозоидов в эякуляте	1	72.8 *10^6	150 - 1000
Число живых сперматозоидов	1	70 %	80 - 100
Число мертвых сперматозоидов	1	30 %	0 - 20
Лейкоциты		6-8	до 2 в п/зр
Спермиофаги		0-1	единичные
Эритроциты		0-1-2	отсутствуют
Эпителий		0-2	единичные или отсутсвуют
Лецитиновые зерна		18-25	единичные в п/зр
Амилоидные тельца		нет	присутствуют в различном
			количестве
Кристаллы Бетхера		нет	нет
Тельца Труссо-Лалемана		нет	нет
Спермаглютинация		хвостиками 0-1	нет
Leptotrix		нет	нет
Кокки		небольшое кол-во	нет
Палочки		нет	нет
Ключевые клетки		нет	нет
Полиморфные диплококки		нет	нет
Диплококки Гр (-)		нет	нет
Trichomonas vaginalis		нет	нет
Фагоцитоз		нет	нет
Дрожжеподобные грибы: бластоспоры		нет	нет
Дрожжеподобные грибы: псевдомицелий		нет	нет
Нормальные сперматозоиды	Ţ	65 %	80 - 85
Юные сперматозоиды		2 %	2 - 4
С деформацией головки		21 %	
С деформацией шейки		7 %	

Название/показатель		Значение	Референсные значения *
С деформацией хвостиков		4 %	
Всего с деформацией	1	32 %	15 - 20
Старые формы		1 %	0 - 4
Нормокинезис (подвижные)	ļ	50 %	70 - 90
Малоподвижные	ļ	3 %	10 - 20
Акинезис (неподвижные)	1	47 %	0 - 10
Линейное движение		90 %	90 - 95
Манежное движение		8 %	5 - 10
Колебательное движение	1	2 %	0 - 0.1
Сперматогония	ļ	0 %	0.5 - 2.0
Сперматоцит	ļ	0 %	0.5 - 2.0
Сперматида		2 %	0.5 - 2.0

Комментарий: олигоспермия

Отчет создан: 23.03.2011 21:05:02

Заведующая лабораторией:

^{* -} Референсные значения приводятся с учетом возраста, пола, фазы менструального цикла, срока беременности.